
1 
 

            R O M Â N I A 
JUDEŢUL BISTRIŢA-NĂSĂUD   
     MUNICIPIUL BISTRIŢA   
        CONSILIUL LOCAL 

 
 

 
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind desemnarea reprezentantului Consiliului Local al municipiului Bistrița în 

Comisia Județeană de Incluziune socială Bistrița-Năsăud 
 
 

 Consiliul local al municipiului Bistriţa, întrunit în şedinţă ordinară în data de 
31.03.2022;  
 având în vedere: 

Urgența determinată de constituirea Comisiei Județene de Incluziune 
socială Bistrița-Năsăud, conform adresei Instituției Prefectului-județul Bistrița-
Năsăud nr.IIB 1154/04.03.2022, înregistrată la Primăria municipiului Bistrița cu 
nr.4447/10.03.2022;  
 adresa Instituției Prefectului-județul Bistrița-Năsăud nr.IIB 1154 din 
04.03.2021 privind desemnarea unui consilier local care să facă parte din Comisia 
Județeană de Incluziune socială Bistrița-Năsăud; 

Referatul de aprobare nr.4551/10.03.2022 al Primarului municipiului Bistriţa; 

Raportul comun nr.4550/10.03.2022 al Direcţiei de Asistență Socială Bistrița 

și Direcției Administrație Publică, Juridic; 

Avizul favorabil nr.76/30.03.2022 al Comisiilor de specialitate reunite ale 
Consiliului local al municipiului Bistriţa; 
 prevederile art.11 alin.(1) și art.12 alin.(1) din Hotărârea de Guvern 
nr.1217/2006 privind constituirea mecanismului naţional pentru promovarea 
incluziunii sociale în România, cu modificările și completările ulterioare; 

prevederile art.129 alin.(1) și alin.(14), art.139 alin.(1) și art.196 alin.(1) lit.”a” 

din Ordonanța de urgență a Guvernului României nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare,  

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
 ART.1. – Se desemnează reprezentantul Consiliului Local al municipiului 
Bistrița în Comisia Județeană de Incluziune socială Bistrița-Năsăud, doamna 
consilier Hudrea Daniela Maria, începând cu data adoptării prezentei hotărâri. 

ART.2. Primarul municipiului Bistriţa prin Direcţia de Asistență Socială 
Bistrița și reprezentantul Consiliului local al municipiului Bistriţa în Comisia 
Județeană de Incluziune socială Bistrița-Năsăud vor aduce la îndeplinire prezenta 
hotărâre. 



2 
 

 
ART.3. – Prezenta hotărâre a fost adoptată de Consiliul local al municipiului 

Bistriţa în şedinţă ordinară, cu respectarea art.139 alin.(1) din Ordonanța de 
urgență a Guvernului României nr.57/2019 privind Codul administrativ, respectiv 
cu un număr de 19 voturi „pentru”.  

ART.4. – Secretarul general al municipiului Bistrița, prin Compartimentul 
Pregătire Documente, Contencios va comunica prezenta hotărâre: 

- Doamnei consilier Hudrea Daniela Maria; 
- Direcţiei Administraţie Publică, Juridic;  

- Direcției de Asistență Socială Bistrița; 
- Primarului municipiului Bistriţa; 
- Instituţiei Prefectului – Judeţul Bistriţa-Năsăud. 

 
 
 
 
                  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                        CONTRASEMNEAZĂ  
                                                                                      SECRETAR GENERAL, 
                       HANGAN SORIN                      GAFTONE FLOARE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bistriţa, la 31 MARTIE 2022 
Nr. 86 
DR/DA/CTT/ex.3 


